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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - PILOTOS 
 

01 SERGIO FUENTES MATIAS 178,5 20 27 0 32,5 30+3 35+3 27+1

02 MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN 148 0 35+3 35+1 39+3 - - 30+2

03 MANUEL NICOLAS MESA PEREZ 114,9 10 25 23 29,9 27 - -

04 ENRIQUE CRUZ RAMOS 103,5 0 8+2 6+2 45,5+2 - - 35+3

05 JAN CERNY 100,1 0 30+1 30+3 35,1+1 - - -

06 FERNANDO CRUZ RAMOS 96,3 0 21 25 27,3 - - 23

07 JAVIER AFONSO GONZALEZ 78,5 10 17 0 19,5 15 - 17

08 ALEJANDRO AFONSO RODRIGUEZ 60 20 - 11 - 6 23 -

09 VICTOR MANUEL ABREU DORTA 57 20 - - - 35+2 0 -

11 GIOVANNI FARIÑA GARCIA 52 0 - 27 0 - - 25

10 RAQUEL NIEVES ACOSTA RODRIGUEZ 54,9 10 1 9 16,9 7 - 11

12 DAVID JESUS MARTIN REGALADO 36 20 - - 0 1 15 -

13 JOSE ERASMO MARRERO NEGRIN 35 20 2 - - 1 11 1

14 LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ 32 20 1 - 7 1 2 1

15 JOSE HILARIO MEDINA ARVELO 30 20 0 - - 1 6 3

17 SANTIAGO PADILLA EVORA 25 20 - - 4 1 0 0

16 AIRAN JONAY NEGRIN ALONSO 26 20 - - - 1 4 1

18 FRAN ALVAREZ LUIS 24 20 1 - - 1 1 1

19 JOSE MIGUEL HAYEK PERAZA 23 20 0 - - 1 1 1

19 EDUARDO JESUS TRUJILLO BARBUZANO 23 20 - - - 1 1 1

19
MOISES BENEHARO RODRIGUEZ 

DOMINGUEZ
23 10 - - - - 0 13

22 DANIEL PEREZ PADRON 20 10 - 5 0 - 5 -

23 DANIEL DENIS FERNANDEZ 17 10 - - 5 - 1 1

24 JOSEP REAL VERANO 2 0 1 0 0 - - 1

25 AITOR MORALES FELIPE 0 0 - 0 0 - - -

PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 59 10 23 - - 25+1 - -

AYOZE ALMEIDA LEON 48 10 - 17 - - 21 -

IGNACIO SAINZ DE LA MAZA ESCOBAR 46 10 19 - 0 17 - -

JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ 42 10 - - - - 30+2 -

ADRIAN LUGO DIAZ 38 10 - - - 13 - 15

JAVIER CAÑADA TRIBALDO 43,1 0 - - 22,1 - - 21

JOEL TRIANA RODRIGUEZ 38 10 - - - - 27+1 -

JESUS PEREZ RODRIGUEZ 36 10 - 7 - - 19 -

NESTOR JULIAN VERA PERAZA 35 10 9 - - 8 - 8

FELIX BRITO GARCIA 35 10 6 - - 19 - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - PILOTOS 
 

JULIAN GONZALEZ PAZ 35 10 - 0 - - 25 -

FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 33 10 0 - - 23 - -

AIRAN DAVID MEJIAS GARCIA 31 10 - - - 21 - -

KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ 29 10 - 19 - - 0 -

ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 27 10 - - - - 17 -

MANASES YANES MARTIN 26 10 11 - - 5 - -

RICARDO DIAZ HERNANDEZ 25 10 - 15 - - 0 -

PEDRO JESUS CABRERA ESTEVEZ 24 10 13 - - 1 - 0

WALTER DELGADO SALAZAR 23 10 - - 11 1 - 1

JUAN FRANCISCO GONZALEZ ALVAREZ 23 10 - - - - 13 -

RICARDO FUMERO PEREZ 21 10 - - - 11 - -

NELSON CLIMENT MENDOZA 21 0 - 21 - - - -

ELOY MOISES GONZALEZ DE LEON 20 10 0 - 0 1 - 9

JONATHAN FELIPE SIVERIO 20 10 7 - - 3 - -

CRISTIAN DEL CASTILLO ARVELO 20 10 1 - - 9 - 0

VICTOR JAVIER ACOSTA RODRIGUEZ 20 10 - 2 - - 8 -

JOSE DAVID BENITO DORTA 19 10 5 - - 4 - 0

JUAN CARLOS DE LA CRUZ MORALES 19 0 - - - - - 19

WALTER DELGADO DORTA 24,7 0 - - 24,7 - - -

ALEXIS RODRIGUEZ PEREZ 19 10 - 0 - - 9 -

JOSE VICENTE LUIS MARTIN 19,8 10 0 - 7,8 1 - 1

LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ 18 10 - 8 - - 0 -

DAVID PAIS TOLEDO 18 10 - 1 - - 7 -

SERGIO DIAZ DIAZ 15 10 1 - 3 1 - 0

SAMUEL DIAZ LUIS 15 0 15 - - - - 0

JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ 15 10 - 4 - - 1 -

AIRAM MARTIN RAMIREZ 14 10 - 1 - - 3 -

JONATAN RODRIGUEZ FELIPE 14 10 - 3 - - 1 -

ALEXIS IZQUIERDO PIMENTEL 13 10 1 - - 1 - 1

CHRISTIAN LORENZO DONIZ 13 10 1 - - 1 - 1

EDUARDO DIAZ PERDOMO 13 10 1 - - 1 - 1

JAVIER MESA LUIS 13 10 1 - - 1 - 1

ULISES CARBALLO DIAZ 13 10 1 - - 1 - 1

LUIS ENRIQUE FERNANDEZ RODRIGUEZ 13 10 - - - 1 - 2

DIEGO BELLO HERNANDEZ 13 0 - 13 - - - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - PILOTOS 
 

AYOZE JESUS SUAREZ QUINTERO 12 10 1 - - 1 - 0

IVAN FELIPE CHANDAS AFONSO 12 10 - - - 1 - 1

LUCAS MARTIN MENESES 12 10 - - - 1 - 1

MOISES HERNANDEZ MARRERO 12 10 - - - 1 - 1

ACHAMAN MARTIN HERNANDEZ 12 10 1 - 0 1 - -

ADOLFO PEREZ MESA 12 10 1 - - 1 - -

JOEL CORONA MARTIN 12 10 1 - - 1 - -

JUAN GABRIEL QUINTANA MESA 12 10 1 - - 1 - -

SEVENZUI LUIS BRITO 12 10 1 - - 1 - -

JUAN VICENTE DONIZ GARCIA 12 10 0 - - 2 - -

JOSE LUIS RODRIGUEZ PEREZ 12 10 - 1 - - 1 -

FERNANDO JESUS DIAZ EXPOSITO 11 10 - - - 1 - 0

ALBERTO GOMEZ DELGADO 11 10 - - - 1 - -

ALEXIS FARIÑA GONZALEZ 11 10 0 - - 1 - -

DAVID TORRES MARTIN 11 10 - - - 1 - -

FERNANDO JOSE DIAZ MARRERO 11 10 - - - 1 - -

JORGE DAVID LEDESMA GONZALEZ 11 10 - - - 1 - -

JOSE MIGUEL EXPOSITO MOLINA 11 10 - - - 1 - -

JOSE RAMON CAMACHO REMEDIOS 11 10 - - - 1 - -

JUAN JOSE HERNANDEZ EXPOSITO 11 10 - - - 1 - -

RAMON CABRERA MORIN 11 10 - - - 1 - -

RICARDO ALONSO HERNANDEZ 11 10 - - - 1 - -

ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ 11 10 0 - - 1 - -

JANET ANTUNEZ CAPOTE 11 10 - 0 - - 1 -

ALEJANDRO CAIROS VENTURA 11 10 - - - - 1 -
IGNACIO ECHENTIVE RODRIGUEZ 

MONTELONGO
11 10 - - - - 1 -

MOISES RODRIGUEZ GONZALEZ 11 10 - - - - 1 -

MOISES LEON PADILLA 10,4 0 0 - 10,4 - - 0

DOMINGO EXPOSITO ROMERO 10 10 - - - 0 - -

JONATHAN BENJAMIN MORALES IZQUIERDO 10 10 0 - - 0 - -

JOSE BENITO RODRIGUEZ 10 10 - - - 0 - -

JUNIOR VALENTIN TRUJILLO 10 10 - - - 0 - -

JOSE PATRICIO GONZALEZ HERNANDEZ 12,7 0 - - 11,7 - - 1

OLIVER NEGRIN MEDINA 10 0 3 - - - - 7

ALEJANDRO MENDEZ NUÑEZ 10 10 - 0 - - 0 -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - PILOTOS 
 

ANIBAL DE LUIS TABARES 10 10 - - - - 0 -

DANIEL HERNANDEZ FRANCISCO 10 10 - - - - 0 -

FRANCISCO PABLO SANTANA CASTRO 10 10 - 0 - - 0 -

FRANCISCO JAVIER TABARES PEREZ 10 10 - - - - 0 -

ISRAEL CAIROS VENTURA 10 10 - - - - 0 -

JOSE ARMENDARIZ RODRIGUEZ LORENZO 10 10 - 0 - - 0 -

TOMAS AFONSO FELIPE 10 10 - - - - 0 -

YERIN RAUL HERNANDEZ DIAZ 8 0 4 - - - - 4

FRANCISCO ALEJANDRO FRANQUET PESTANO 7 0 1 - - - - 6

GABRIEL MESA DIAZ 6 0 1 - - - - 5

ANTONIO MARICHAL GARCIA 2 0 1 - - - - 1

JOSE DOMINGO LUIS ESTEVEZ 2 0 1 - - - - 1

RAYCO MARTIN YUMAR 2 0 1 - - - - 1

ENRIQUE DE LA CRUZ GARCIA 1 0 1 - - - - 0

GIOVANNI JESUS BAUTISTA RODRIGUEZ 1 0 - - 0 - - 1

DANIEL MEDINA ROCHA 1 0 - 1 - - - -

SERGIO RODRIGUEZ CONCEPCION 1 0 - 1 - - - -

SIMON GARCIA PESTANO 1 0 1 - - - - -

ELADIO DIAZ FARRAIS 0 0 0 - - - - 0

RAYCO YACOMAR TEJERA FARRAIS 0 0 - - - - - 0

AIRAM HERNANDEZ BORGES 0 0 - - - - - 0

ALEXIS GARCIA PEREZ 0 0 - - - - - 0

ANTONIO ESTALELLA LIMIÑANA 0 0 - - - - - 0

ATENERI CABRERA DORTA 0 0 - - 0 - - -

BRUNO FUMERO MASCAREÑO 0 0 - - 0 - - -

CARLOS DE PAZ FELIPE 0 0 - 0 - - - -

DIEGO GONZALEZ GARCIA 0 0 0 - - - - -

EDUARDO ALVAREZ DELGADO 0 0 - - 0 - - -

IVAN GALVAN MARTIN 0 0 - 0 - - - -

JONAY HERNANDEZ HERNANDEZ 0 0 0 - - - - -

JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 0 0 0 - - - - -

JOSEF JAVIER BELTRAN TACORONTE 0 0 0 - 0 - - -

JULIO AFONSO PEREZ 0 0 - 0 - - - -

PABLO DORTA ALEGRIA 0 0 0 - - - - -

RUBEN ROMERO PEREZ 0 0 0 - - - - -

VICENTE BELLO ALVAREZ 0 0 0 - - - - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - COPILOTOS 
 

01 ARIDAY BONILLA DELGADO 186,1 20 30+1 0 35,1+1 30+3 35+3 27+1

02 EDUARDO GONZALEZ DELGADO 149 0 35+3 35+2 39+3 - - 30+2

03 YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO 145,5 10 9+2 13+3 45,5+2 6 23 35+3

04 VICTOR AURELIO PEREZ RODRIGUEZ 123,5 10 27 27 32,5 27 - -

05 TECORICE HERNANDEZ REGALADO 108,9 0 25 30+1 29,9 - - 23

06 DAILOS GONZALEZ MENDEZ 104,7 10 - 25 24,7 25+1 - 19

07 ALEJANDRO RODRIGUEZ VIERA 75,9 10 19 0 16,9 15 - 15

09 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ DORTA 57 20 - - - 35+2 0 -

08 MARIO JESUS QUINTERO CRUZ 58,3 10 1 17 14,3 7 - 9

10 GERMAN RODRIGUEZ LOBATO 41 20 5 - - 2 13 1

11 RAYCO HERNANDEZ REGALADO 39 10 0 19 9 0 - 1

12 BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 38 20 - - 0 1 17 -

13 EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 34 20 - 7 0 1 6 -

14 RAUL SANCHEZ DELGADO 33 20 0 - - 1 8 4

15 AIRAM RAUL DE LEON DELGADO 26 20 - - - 1 4 1

16 ABIAN ALVAREZ RODRIGUEZ 25 20 1 - - 1 2 1

17 AITOR MIGUEL DIAZ SANCHEZ 23 20 - - - 1 1 1

18 NURIA PADILLA CHAVEZ 21 20 - - - 1 0 0

18 NOELIA OLIVARES AGUIRRE 21 10 - - - - 0 11

20 ANTONIO POLO CRUZ 19 10 - - 7 - 1 1

21 PEDRO JOSE VIERA REY 17 0 - 0 - - - 17

22 JUAN RAMON CHAVEZ GARCIA 11 10 - - - - 0 1

23 CRISTIAN PEREZ LUIS 0 0 - 0 - - - 0

JORDAN BRITO SANTOS 59 10 - 21 - - 27+1 -

RUBEN FELICIANO HERNANDEZ 54 10 - 23 - - 21 -

TOMAS PEREZ LINARES 50 10 23 - 0 17 - -

RUBEN ANTONIO FUMERO GONZALEZ 54,5 10 21 - 19,5 4 - -

ALEXANDER MELIAN MELIAN 44 10 - 15 - - 19 -

RUSBEL PEREZ CONCEPCION 42 10 - - - - 30+2 -

JONATHAN HERNANDEZ AVILA 43,1 0 - - 22,1 - - 21

YAIZA VERA PERAZA 37 10 11 - - 8 - 8

JOSUE MENDEZ MARTIN 36 10 - - - 13 - 13

HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 35 10 - 0 - - 25 -

NESTOR GOMEZ MARTIN 33 10 0 - - 23 - -

JOSE AGUSTIN DE LA TORRE DE LA ROSA 31 10 - - - 21 - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - COPILOTOS 
 

SANTIAGO GONZALEZ DAVILA 29 10 8 - - 11 - 0

CRISTINA FARIÑA HERNANDEZ 29 10 - - - 19 - -

RUBENS DIAZ LEAL 28 10 - 11 - - 7 -

ADAN MENDEZ GARCIA 26 10 15 - - 1 - -

AYTHAMI RODRIGUEZ PEREZ 25 10 - 6 - - 9 -

CAROLINA FARIÑA GARCIA 25 0 - - 0 - - 25

PEDRO MANUEL DIAZ HENRIQUEZ 25 10 - - - - 15 -

MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA 24 10 - 9 - - 5 -

SHEILA ROMERO RODAL 21 10 - 8 - - 3 -

ROBERTO MARTIN GARCIA 21 10 - 0 - - 11 -

DANIEL SOSA OJEDA 27,3 0 - - 27,3 - - -

FRANCISCO ALFONSO FUMERO MENDOZA 22,4 10 - - 10,4 1 - 1

RUBEN ISIDRO PLASENCIA VIERA 19 10 - - - 9 - -

EDUARDO AGÜIN ROSQUETE 17 0 17 - - - - 0

GREGORIO LUIS MENDEZ 15 10 4 - - 1 - -

PATRICIA MARIA GONZALEZ DE LA CRUZ 15 10 - - - 5 - 0

MARIA TERESA GONZALEZ PEREZ 14 10 - - - 1 - 3

LAURA DELGADO SALAZAR 14 10 - - - 3 - 1

CIRIELY LISMAR CHACON VASQUEZ 13 10 1 - - 1 - 1

LUIS CARLOS DIAZ ROMERO 13 10 1 - - 1 - 1

ESTHER HERNANDEZ MARTIN 13 0 6 - - - - 7

ANA BELEN LORENZO QUINTERO 13 0 7 - - - - 6

JOSE ABRAHAM BAEZ SANTOS 13 10 - - - 1 - 2

ZEBENSUI VALIENTE GUTIERREZ 13 0 13 - - - - -

ALBERTO JORGE MEDINA 11 0 - - 6 - - 5

LAURA PESTANO CANO 12 10 1 - - 1 - -

ABRAHAM GOYA IZQUIERDO 12 10 - - - 1 - 1

JONATHAN  HERNANDEZ FIGUEROA 12 10 - - - 1 - 1

AITANA DIAZ ARROCHA 11 10 - 0 - - 1 -

VICTOR DANIEL HERNANDEZ GONZALEZ 11 10 - - 0 1 - -

ALFREDO RAPANELLI BELLO 11 10 0 - - 1 - -

GABRIEL CULEBRA LUGO 11 10 - - - 1 - 0

PELAYO DANAY HERNANDEZ RODRÍGUEZ 11 10 - - - - 1 -

RODOLFO GONZALEZ HERNANDEZ 11 10 - - - - 1 -

GIOVANNI MARTIN RODRIGUEZ 11 10 - - - - 1 -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - COPILOTOS 
 

ESTHER HERNANDEZ TOSTE 11 10 - - - 1 - -

EZEQUIEL DE LA PAZ ALVAREZ 11 10 - - - 1 - -

JESUS JOHAOD GONZALEZ BETHENCOURT 11 10 - - - 1 - -

DANIEL GARCIA GONZALEZ 11 10 - - - 1 - -

JOSEP REAL VERANO 11 10 - - - 1 - -

MARCOS GONZALEZ RODRIGUEZ 11 10 - - - 1 - -

MARIA FATIMA HERNANDEZ HERNANDEZ 11 10 - - - 1 - -

AYTAMI LEDESMA SIVERIO 11 10 - - - 1 - -

MARTA FUENTES SAN JUAN 10 10 - - - - 0 -

MONICA BRITO SANTOS 10 10 - - - - 0 -

YASMIN COROMOTO RODRIGUEZ BOTIN 10 10 - - - - 0 -

EMILIO RODRIGUEZ ABREU 10 10 - - - - 0 -

ALBERTO LEON BRITO 10 10 - - - - 0 -

JOSE DOMINGO GONZALEZ DE LA CRUZ 10 10 - - - 0 - -

CLAUDIA LEMES RODRIGUEZ 10 10 - - - 0 - -

ROBERTO RODRIGUEZ MELIAN 10 10 - - - 0 - -

RAUL SANTANA MESA 10 10 - - - 0 - -

YLENIA JORGE RODRIGUEZ 3 0 3 - - - - -

GUSTAVO MARTIN MENDEZ 2 0 2 - - - - 0

RAYCO PEREZ LUIS 1 0 - - 0 - - 1

CRISTIAN DE LA CRUZ FARRAIS 1 0 1 - - - - 0

DAVID GONZALEZ CHAVEZ 1 0 1 - - - - -

ZEBENZUI CHINEA GARCIA 1 0 1 - - - - -

JOSE EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 1 0 - - - - - 1

JEREMI GREGOR AGUILAR CURBELO 1 0 - - - - - 1

YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 0 0 0 - 0 - - -

JOSE ALBERTO BARRETO HERNANDEZ 0 0 - - 0 - - -

JOSE LEON ARTEAGA 0 0 - 0 - - - -

SELENA MARTIN FLORES 0 0 0 - - - - -

MARIA CHIQUINQUIRA MOLINA GONZALEZ 0 0 0 - - - - -

ZULEIMA FARRAIS DONIZ 0 0 0 - - - - -

DOMINGO EXPOSITO ROMERO 0 0 0 - - - - -

YAJAIRA SUAREZ FRANCISCO 0 0 - - - - - 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 1 - PILOTOS 
 

01 SERGIO FUENTES MATIAS 171,5 20 27 0 32,5 30 35 27

02 MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN 139 0 35 35 39 - - 30

03 ENRIQUE CRUZ RAMOS 122,5 0 17 25 45,5 - - 35

04 MANUEL NICOLAS MESA PEREZ 118,9 10 25 27 29,9 27 - -

05 JAN CERNY 95,1 0 30 30 35,1 - - -

06 VICTOR MANUEL ABREU DORTA 55 20 - - - 35 0 -

07 DAVID JESUS MARTIN REGALADO 51 20 - - - 6 25 -

08
MOISES BENEHARO RODRIGUEZ 

DOMINGUEZ
35 10 - - - - 0 25

NESTOR JULIAN VERA PERAZA 63 10 19 - - 11 - 23

PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 58 10 23 - - 25 - -

CHRISTIAN LORENZO DONIZ 49 10 13 - - 7 - 19

IGNACIO SAINZ DE LA MAZA ESCOBAR 48 10 21 - 0 17 - -

FELIX BRITO GARCIA 44 10 15 - - 19 - -

JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ 40 10 - - - - 30 -

LUIS ENRIQUE FERNANDEZ RODRIGUEZ 39 10 - - - 8 - 21

ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 37 10 - - - - 27 -

FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 33 10 0 - - 23 - -

AIRAN DAVID MEJIAS GARCIA 31 10 - - - 21 - -

ADRIAN LUGO DIAZ 25 10 - - - 15 - -

RICARDO FUMERO PEREZ 23 10 - - - 13 - -

WALTER DELGADO DORTA 27,3 0 - - 27,3 - - -

FERNANDO JESUS DIAZ EXPOSITO 19 10 - - - 9 - 0

FRANCISCO JAVIER TABARES PEREZ 10 10 - - - - 0 -

RAYCO YACOMAR TEJERA FARRAIS 0 0 - - - - - 0

AIRAM HERNANDEZ BORGES 0 0 - - - - - 0

EDUARDO ALVAREZ DELGADO 0 0 - - 0 - - -

BRUNO FUMERO MASCAREÑO 0 0 - - 0 - - -

JULIO AFONSO PEREZ 0 0 - 0 - - - -

CARLOS DE PAZ FELIPE 0 0 - 0 - - - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 1 - COPILOTOS 
 

01 ARIDAY BONILLA DELGADO 177,1 20 30 0 35,1 30 35 27

02 EDUARDO GONZALEZ DELGADO 139 0 35 35 39 - - 30

03 YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO 128,5 0 21 27 45,5 - - 35

04 VICTOR AURELIO PEREZ RODRIGUEZ 126,5 10 27 30 32,5 27 - -

05 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ DORTA 55 20 - - - 35 0 -

06 BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 54 20 - - - 7 27 -

07 NOELIA OLIVARES AGUIRRE 35 10 - - - - 0 25

YAIZA VERA PERAZA 67 10 23 - - 11 - 23

CIRIELY LISMAR CHACON VASQUEZ 56 10 19 - - 8 - 19

TOMAS PEREZ LINARES 52 10 25 - 0 17 - -

MARIA TERESA GONZALEZ PEREZ 40 10 - - - 9 - 21

RUSBEL PEREZ CONCEPCION 40 10 - - - - 30 -

DAILOS GONZALEZ MENDEZ 35 10 - - - 25 - -

NESTOR GOMEZ MARTIN 33 10 0 - - 23 - -

JOSE AGUSTIN DE LA TORRE DE LA ROSA 31 10 - - - 21 - -

DANIEL SOSA OJEDA 29,9 0 - - 29,9 - - -

CRISTINA FARIÑA HERNANDEZ 29 10 - - - 19 - -

JOSUE MENDEZ MARTIN 25 10 - - - 15 - -

RUBEN ISIDRO PLASENCIA VIERA 23 10 - - - 13 - -

YASMIN COROMOTO RODRIGUEZ BOTIN 10 10 - - - - 0 -

JOSE ALBERTO BARRETO HERNANDEZ 0 0 - - 0 - - -

RAYCO PEREZ LUIS 0 0 - - 0 - - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 2 - PILOTOS 
 

01 FERNANDO CRUZ RAMOS 140,5 0 35 30 45,5 - - 30

02 JAVIER AFONSO GONZALEZ 133,1 10 30 0 35,1 35 - 23

03 RAQUEL NIEVES ACOSTA RODRIGUEZ 117,5 10 5 21 32,5 30 - 19

04 ALEJANDRO AFONSO RODRIGUEZ 97 20 - 23 - 27 27 -

05 GIOVANNI FARIÑA GARCIA 70 0 - 35 0 - - 35

06 DANIEL PEREZ PADRON 48 10 - 17 0 - 21 -

07 SANTIAGO PADILLA EVORA 43 20 - - 15 8 0 0

08 AITOR MORALES FELIPE 0 0 - 0 0 - - -

JAVIER CAÑADA TRIBALDO 66 0 - - 39 - - 27

JOSE DAVID BENITO DORTA 56 10 21 - - 25 - 0

JONATHAN FELIPE SIVERIO 56 10 23 - - 23 - -

ELOY MOISES GONZALEZ DE LEON 46 10 0 - 0 19 - 17

DAVID PAIS TOLEDO 46 10 - 13 - - 23 -

JOEL TRIANA RODRIGUEZ 45 10 - - - - 35 -

JOSE VICENTE LUIS MARTIN 49,1 10 0 - 22,1 17 - -

JULIAN GONZALEZ PAZ 40 10 - 0 - - 30 -

JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ 40 10 - 15 - - 15 -

ULISES CARBALLO DIAZ 39 10 11 - - 13 - 5

PEDRO JESUS CABRERA ESTEVEZ 36 10 25 - - 1 - 0

JUAN FRANCISCO GONZALEZ ALVAREZ 35 10 - - - - 25 -

RICARDO DIAZ HERNANDEZ 35 10 - 25 - - 0 -

OLIVER NEGRIN MEDINA 34 0 19 - - - - 15

SERGIO DIAZ DIAZ 33 10 8 - 13 2 - 0

JUAN VICENTE DONIZ GARCIA 31 10 0 - - 21 - -

JOSE PATRICIO GONZALEZ HERNANDEZ 35,3 0 - - 27,3 - - 8

JOSE LUIS RODRIGUEZ PEREZ 29 10 - - - - 19 -

LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ 29 10 - 19 - - 0 -

MOISES HERNANDEZ MARRERO 28 10 - - - 9 - 9

SAMUEL DIAZ LUIS 27 0 27 - - - - 0

NELSON CLIMENT MENDOZA 27 0 - 27 - - - -
IGNACIO ECHENTIVE RODRIGUEZ 

MONTELONGO
27 10 - - - - 17 -

GABRIEL MESA DIAZ 26 0 15 - - - - 11

JUAN CARLOS DE LA CRUZ MORALES 25 0 - - - - - 25

RICARDO ALONSO HERNANDEZ 25 10 - - - 15 - -

MOISES LEON PADILLA 24,7 0 0 - 24,7 - - 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 2 - PILOTOS 
 

JOSE DOMINGO LUIS ESTEVEZ 24 0 17 - - - - 7

WALTER DELGADO SALAZAR 23 0 - - 23 - - -

ADOLFO PEREZ MESA 23 10 7 - - 6 - -

MOISES RODRIGUEZ GONZALEZ 23 10 - - - - 13 -

ALEXIS IZQUIERDO PIMENTEL 21 10 6 - - 1 - 4

ADRIAN LUGO DIAZ 21 0 - - - - - 21

ALBERTO GOMEZ DELGADO 21 10 - - - 11 - -

JOEL CORONA MARTIN 20 10 9 - - 1 - -

RAYCO MARTIN YUMAR 19 0 13 - - - - 6

FRANCISCO ALEJANDRO FRANQUET PESTANO 17 0 4 - - - - 13

ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ 17 10 0 - - 7 - -

DAVID TORRES MARTIN 15 10 - - - 5 - -

RAMON CABRERA MORIN 14 10 - - - 4 - -

LUCAS MARTIN MENESES 13 10 - - - 1 - 2

JOSE RAMON CAMACHO REMEDIOS 13 10 - - - 3 - -

IVAN FELIPE CHANDAS AFONSO 12 10 - - - 1 - 1

ALEXIS FARIÑA GONZALEZ 11 10 0 - - 1 - -

FERNANDO JOSE DIAZ MARRERO 11 10 - - - 1 - -

JONATHAN BENJAMIN MORALES IZQUIERDO 10 10 0 - - 0 - -

JOSE BENITO RODRIGUEZ 10 10 - - - 0 - -

ALEJANDRO MENDEZ NUÑEZ 10 10 - 0 - - 0 -

FRANCISCO PABLO SANTANA CASTRO 10 10 - 0 - - 0 -

ANIBAL DE LUIS TABARES 10 10 - - - - 0 -

DANIEL HERNANDEZ FRANCISCO 10 10 - - - - 0 -

TOMAS AFONSO FELIPE 10 10 - - - - 0 -

GIOVANNI JESUS BAUTISTA RODRIGUEZ 3 0 - - 0 - - 3

ELADIO DIAZ FARRAIS 0 0 - - - - - 0

#N/A 0 0 - - - - - 0

DAVID JESUS MARTIN REGALADO 0 0 - - 0 - - -

DIEGO GONZALEZ GARCIA 0 0 0 - - - - -

IVAN GALVAN MARTIN 0 0 - 0 - - - -

JONAY HERNANDEZ HERNANDEZ 0 0 0 - - - - -

JOSEF JAVIER BELTRAN TACORONTE 0 0 0 - 0 - - -

PABLO DORTA ALEGRIA 0 0 0 - - - - -

VICENTE BELLO ALVAREZ 0 0 0 - - - - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 2 - COPILOTOS 
 

01 TECORICE HERNANDEZ REGALADO 145,5 0 35 35 45,5 - - 30

02 ALEJANDRO RODRIGUEZ VIERA 125,5 10 27 0 32,5 35 - 21

03 MARIO JESUS QUINTERO CRUZ 117,9 10 11 23 29,9 27 - 17

04 DAILOS GONZALEZ MENDEZ 94 0 - 30 39 - - 25

05 YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO 72 20 - - - 25 27 -

06 RAYCO HERNANDEZ REGALADO 61 10 0 25 21 0 - 5

07 RUBENS DIAZ LEAL 52 10 - 21 0 - 21 -

08 NURIA PADILLA CHAVEZ 29 20 - - - 9 0 0

09 PEDRO JOSE VIERA REY 23 0 - 0 - - - 23

10 JUAN RAMON CHAVEZ GARCIA 19 10 - - - - 0 9

11 JOSE LEON ARTEAGA 0 0 - 0 0 - - -

JORDAN BRITO SANTOS 72 10 - 27 - - 35 -

JONATHAN HERNANDEZ AVILA 62,1 0 - - 35,1 - - 27

SANTIAGO GONZALEZ DAVILA 61 10 21 - - 30 - 0

RUBEN ANTONIO FUMERO GONZALEZ 61 10 30 - - 21 - -

FRANCISCO ALFONSO FUMERO MENDOZA 53,7 10 - - 24,7 19 - -

AYTHAMI RODRIGUEZ PEREZ 52 10 - 19 - - 23 -

LUIS CARLOS DIAZ ROMERO 48 10 15 - - 15 - 8

HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 40 10 - 0 - - 30 -

CAROLINA FARIÑA GARCIA 35 0 - - 0 - - 35

PEDRO MANUEL DIAZ HENRIQUEZ 35 10 - - - - 25 -

ADAN MENDEZ GARCIA 35 10 23 - - 2 - -

ESTHER HERNANDEZ MARTIN 34 0 19 - - - - 15

PATRICIA MARIA GONZALEZ DE LA CRUZ 33 10 - - - 23 - 0

JOSE ABRAHAM BAEZ SANTOS 32 10 - - - 11 - 11

ALBERTO JORGE MEDINA 30 0 - - 17 - - 13

SHEILA ROMERO RODAL 29 10 - - - - 19 -

PELAYO DANAY HERNANDEZ RODRÍGUEZ 27 10 - - - - 17 -

EZEQUIEL DE LA PAZ ALVAREZ 27 10 - - - 17 - -

EDUARDO AGÜIN ROSQUETE 25 0 25 - - - - 0

RODOLFO GONZALEZ HERNANDEZ 25 10 - - - - 15 -

GIOVANNI MARTIN RODRIGUEZ 23 10 - - - - 13 -

JESUS JOHAOD GONZALEZ BETHENCOURT 23 10 - - - 13 - -

ABRAHAM GOYA IZQUIERDO 21 10 - - - 4 - 7

JOSUE MENDEZ MARTIN 19 0 - - - - - 19  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 2 - COPILOTOS 
 

JOSEP REAL VERANO 18 10 - - - 8 - -

MARCOS GONZALEZ RODRIGUEZ 17 10 - - - 7 - -

YLENIA JORGE RODRIGUEZ 17 0 17 - - - - -

JONATHAN  HERNANDEZ FIGUEROA 16 10 - - - 3 - 3

MARIA FATIMA HERNANDEZ HERNANDEZ 16 10 - - - 6 - -

GABRIEL CULEBRA LUGO 15 10 - - - 5 - 0

DAVID GONZALEZ CHAVEZ 13 0 13 - - - - -

ALBERTO LEON BRITO 10 10 - - - - 0 -

MONICA BRITO SANTOS 10 10 - - - - 0 -

ROBERTO RODRIGUEZ MELIAN 10 10 - - - 0 - -

ZEBENZUI CHINEA GARCIA 9 0 9 - - - - -

JEREMI GREGOR AGUILAR CURBELO 6 0 - - - - - 6

RAYCO PEREZ LUIS 4 0 - - - - - 4

YAJAIRA SUAREZ FRANCISCO 0 0 - - - - - 0

BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 0 0 - - 0 - - -

SELENA MARTIN FLORES 0 0 0 - - - - -

YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 0 0 0 - 0 - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

CAMPEONATO PROVINCIAL DE 
RALLYES  2023 

C
LA

SI
FI

C
A

C
IO

N
ES

 F
IN

A
LE

S 
- 

Fe
ch

a 
ac

tu
al

iz
ac

ió
n

: 
2

7
/1

1
/2

0
2

3
 

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com 
Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com    

ORD NOMBRE PUNTOS P
u

n
to

s 
e

xt
ra

 
(A

rt
. 3

.3
) 

O
R

V
E

C
A

M
E

 
N

O
R

TE
 

S
E

N
D

E
R

O
S

 D
E

 
LA

 P
A

LM
A

 

V
IL

LA
 D

E
 

A
D

E
JE

 

C
IU

D
A

D
 D

E
  

LA
 L

A
G

U
N

A
 

LA
 P

A
LM

A
 

IS
LA

 B
O

N
IT

A
 

O
R

V
E

C
A

M
E

 IS
LA

 
D

E
 T

E
N

E
R

IF
E

 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 3 - PILOTOS 
 

02 LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ 115 20 15 - 35 15 15 15

01 JOSE ERASMO MARRERO NEGRIN 118 20 27 - - 25 27 19

03 JOSE HILARIO MEDINA ARVELO 92 20 0 - - 21 21 30

04 AIRAN JONAY NEGRIN ALONSO 75 20 - - - 11 19 25

05 EDUARDO JESUS TRUJILLO BARBUZANO 69 20 - - - 17 11 21

06 DANIEL DENIS FERNANDEZ 55 10 - - 30 - 7 8

06 FRAN ALVAREZ LUIS 55 20 7 - - 7 8 13

08 JOSE MIGUEL HAYEK PERAZA 47 20 0 - - 9 9 9

09 JOSEP REAL VERANO 25 0 19 0 0 - - 6

10 JOSE LUIS RODRIGUEZ PEREZ 19 0 - 19 0 - - -

AYOZE ALMEIDA LEON 75 10 - 30 - - 35 -

MANASES YANES MARTIN 75 10 35 - - 30 - -

EDUARDO DIAZ PERDOMO 75 10 23 - - 19 - 23

CRISTIAN DEL CASTILLO ARVELO 70 10 25 - - 35 - 0

JESUS PEREZ RODRIGUEZ 65 10 - 25 - - 30 -

YERIN RAUL HERNANDEZ DIAZ 65 0 30 - - - - 35

VICTOR JAVIER ACOSTA RODRIGUEZ 54 10 - 21 - - 23 -

ACHAMAN MARTIN HERNANDEZ 54 10 21 - 0 23 - -

JONATAN RODRIGUEZ FELIPE 46 10 - 23 - - 13 -

KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ 45 10 - 35 - - 0 -

WALTER DELGADO SALAZAR 44 10 - - - 27 - 7

AIRAM MARTIN RAMIREZ 42 10 - 15 - - 17 -

ALEXIS RODRIGUEZ PEREZ 35 10 - 0 - - 25 -

AYOZE JESUS SUAREZ QUINTERO 31 10 17 - - 4 - 0

JUAN GABRIEL QUINTANA MESA 29 10 13 - - 6 - -

JAVIER MESA LUIS 29 10 6 - - 2 - 11

DIEGO BELLO HERNANDEZ 27 0 - 27 - - - -

JOSE VICENTE LUIS MARTIN 27 0 - - - - - 27

SEVENZUI LUIS BRITO 26 10 8 - - 8 - -

ANTONIO MARICHAL GARCIA 26 0 9 - - - - 17

JOSE MIGUEL EXPOSITO MOLINA 23 10 - - - 13 - -

SERGIO RODRIGUEZ CONCEPCION 17 0 - 17 - - - -

JANET ANTUNEZ CAPOTE 16 10 - 0 - - 6 -

ALEJANDRO CAIROS VENTURA 15 10 - - - - 5 -

JORGE DAVID LEDESMA GONZALEZ 15 10 - - - 5 - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 3 - PILOTOS 
 

DANIEL MEDINA ROCHA 13 0 - 13 - - - -

JUAN JOSE HERNANDEZ EXPOSITO 13 10 - - - 3 - -

SIMON GARCIA PESTANO 11 0 11 - - - - -

JOSE ARMENDARIZ RODRIGUEZ LORENZO 10 10 - 0 - - 0 -

ISRAEL CAIROS VENTURA 10 10 - - - - 0 -

DOMINGO EXPOSITO ROMERO 10 10 - - - 0 - -

JUNIOR VALENTIN TRUJILLO 10 10 - - - 0 - -

ENRIQUE DE LA CRUZ GARCIA 5 0 5 - 0 - - 0

ATENERI CABRERA DORTA 0 0 - - 0 - - -

ELADIO DIAZ FARRAIS 0 0 0 - - - - -

JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 0 0 0 - 0 - - -

RUBEN ROMERO PEREZ 0 0 0 - - - - -

ALEXIS GARCIA PEREZ 0 0 - - - - - 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 3 - COPILOTOS 
 

01 GERMAN RODRIGUEZ LOBATO 125 20 27 - - 30 27 21

02 RAUL SANCHEZ DELGADO 98 20 0 - - 25 23 30

03 ABIAN ALVAREZ RODRIGUEZ 86 20 19 - - 13 15 19

04 EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 85 20 - 23 0 21 21 -

05 AIRAM RAUL DE LEON DELGADO 83 20 - - - 23 17 23

06 ANTONIO POLO CRUZ 70 10 - - 30 - 13 17

07 AITOR MIGUEL DIAZ SANCHEZ 53 20 - - - 9 9 15

08 SHEILA ROMERO RODAL 25 0 - 25 0 - - -

09 CRISTIAN PEREZ LUIS 0 0 - 0 - - - 0

RUBEN FELICIANO HERNANDEZ 80 10 - 35 - - 35 -

ALEXANDER MELIAN MELIAN 70 10 - 30 - - 30 -

ANA BELEN LORENZO QUINTERO 65 0 30 - - - - 35

LAURA DELGADO SALAZAR 58 10 - - - 35 - 13

MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA 56 10 - 27 - - 19 -

GREGORIO LUIS MENDEZ 46 10 25 - - 11 - -

LAURA PESTANO CANO 46 10 21 - - 15 - -

RUBEN ANTONIO FUMERO GONZALEZ 45,5 0 - - 45,5 - - -

VICTOR DANIEL HERNANDEZ GONZALEZ 37 10 - - 0 27 - -

ROBERTO MARTIN GARCIA 35 10 - 0 - - 25 -

ZEBENSUI VALIENTE GUTIERREZ 35 0 35 - - - - -

DANIEL GARCIA GONZALEZ 29 10 - - - 19 - -

FRANCISCO ALFONSO FUMERO MENDOZA 27 0 - - - - - 27

ALFREDO RAPANELLI BELLO 27 10 0 - - 17 - -

JOSE EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 25 0 - - - - - 25

GUSTAVO MARTIN MENDEZ 23 0 23 - - - - 0

AITANA DIAZ ARROCHA 21 10 - 0 - - 11 -

AYTAMI LEDESMA SIVERIO 18 10 - - - 8 - -

CRISTIAN DE LA CRUZ FARRAIS 17 0 17 - 0 - - 0

ESTHER HERNANDEZ TOSTE 17 10 - - - 7 - -

MARTA FUENTES SAN JUAN 10 10 - - - - 0 -

EMILIO RODRIGUEZ ABREU 10 10 - - - - 0 -

JOSE DOMINGO GONZALEZ DE LA CRUZ 10 10 - - - 0 - -

CLAUDIA LEMES RODRIGUEZ 10 10 - - - 0 - -

RAUL SANTANA MESA 10 10 - - - 0 - -

MARIA CHIQUINQUIRA MOLINA GONZALEZ 0 0 0 - 0 - - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 3 - PILOTOS 
 

DOMINGO EXPOSITO ROMERO 0 0 0 - - - - -

ZULEIMA FARRAIS DONIZ 0 0 0 - - - - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE81 - PILOTOS 
 

01 SANTIAGO PADILLA EVORA 138,5 20 - - 45,5 35 0 35+3 0

02 JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ 80 10 - 35 - - 35 0 -

RAYCO MARTIN YUMAR 70 0 35 - - - - - 35

RAMON CABRERA MORIN 40 10 - - - 30 - - -

JOSE RAMON CAMACHO REMEDIOS 37 10 - - - 27 - 0 -

JOSE BENITO RODRIGUEZ 10 10 - - - 0 - - -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE81 - COPILOTOS 
 

01 NURIA PADILLA CHAVEZ 87 20 - - - 35 0 30+2 0

02 RODOLFO GONZALEZ HERNANDEZ 45 10 - - - - 35 0

MARCOS GONZALEZ RODRIGUEZ 40 10 - - - 30 - -

RAYCO HERNANDEZ REGALADO 38 0 - - - - - 35+3

MARIA FATIMA HERNANDEZ HERNANDEZ 37 10 - - - 27 - 0

YLENIA JORGE RODRIGUEZ 35 0 35 - - - - -

ROBERTO RODRIGUEZ MELIAN 10 10 - - - 0 - -

JOSE AGUSTIN DE LA TORRE DE LA ROSA 0 0 - - - - - 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE90 - PILOTOS 
 

ULISES CARBALLO DIAZ 110 10 35 - - 30 - - 35

SERGIO DIAZ DIAZ 90 10 30 - - 25 - 23+2 0

ALEXIS IZQUIERDO PIMENTEL 90 10 27 - - 23 - - 30

ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 45 10 - - - - 35 - -

RICARDO ALONSO HERNANDEZ 45 10 - - - 35 - 0 -

JUAN JESUS FLORES GOMES 38 0 - - - - - 35+3 -

DAVID TORRES MARTIN 37 10 - - - 27 - - -

AYOZE CABRERA DORTA 30 0 - - - - - 30 -

FERNANDO JOSE DIAZ MARRERO 28 0 - - - - - 27+1 -

GIOVANNI JESUS BAUTISTA RODRIGUEZ 27 0 - - - - - - 27

RUBEN ISIDRO PLASENCIA VIERA 25 0 - - - - - 25 -

TOMAS AFONSO FELIPE 10 10 - - - - 0 - -

DIEGO GONZALEZ GARCIA 0 0 0 - - - - - -

DAVID JESUS MARTIN REGALADO 0 0 - - 0 - - - -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE90 - COPILOTOS 
 

LUIS CARLOS DIAZ ROMERO 105 10 35 - - 30 - - 30

ALBERTO JORGE MEDINA 80,5 0 - - 45,5 - - 0 35

ABRAHAM GOYA IZQUIERDO 62 10 - - - 25 - - 27

EZEQUIEL DE LA PAZ ALVAREZ 45 10 - - - 35 - 0

GABRIEL CULEBRA LUGO 37 10 - - - 27 - - 0

JEREMI GREGOR AGUILAR CURBELO 25 0 - - - - - - 25

SELENA MARTIN FLORES 0 0 0 - - - - -

BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 0 0 - - 0 - - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE2000 - PILOTOS 
 

JOSE DAVID BENITO DORTA 112 10 35 - - 35 - 30+2 0

JOSE PATRICIO GONZALEZ HERNANDEZ 107,5 0 - - 45,5 - - 27 35

IVAN FELIPE CHANDAS AFONSO 67 10 - - - 27 - - 30

ALBERTO GOMEZ DELGADO 40 10 - - - 30 - 0 -

EDUARDO ALVAREZ DELGADO 38 0 - - - - - 35+3 -

JUAN CARLOS GONZALEZ FARIÑA 26 0 - - - - - 25+1 -

ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ 23 0 - - - - - 23 -

ALEXIS GARCIA PEREZ 0 0 - - - - - 0 -

JOSE VICENTE LUIS MARTIN 0 0 - - - - - 0 -

MANUEL DAVID BAEZ SANTOS 0 0 - - - - - 0 -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE2000 - COPILOTOS 
 

PATRICIA MARIA GONZALEZ DE LA CRUZ 77 10 - - - 35 - 30+2 0

JONATHAN  HERNANDEZ FIGUEROA 67 10 - - - 27 - - 30

JUAN RAMON CHAVEZ GARCIA 63 0 - - - - - 27+1 35

JESUS JOHAOD GONZALEZ BETHENCOURT 40 10 - - - 30 - 0 -

JOSE ALBERTO BARRETO HERNANDEZ 38 0 - - - - - 35+3 -

SANTIAGO GONZALEZ DAVILA 35 0 35 - - - - - -

FRANCISCO ALFONSO FUMERO MENDOZA 0 0 - - - - - 0 -

JOSE ABRAHAM BAEZ SANTOS 0 0 - - - - - 0 -

RAUL SANCHEZ DELGADO 0 0 - - - - - 0 -  
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CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS CLASSIC Y CLASSIC SILUETA - 
PILOTOS 

 

01 JUAN MANUEL SANTOS COELLO 144 10 35 - 0 - 35 27+2 35

DIEGO LUIS PIMENTEL 105 10 30 - - 35 - 0 30

ISRAEL MARRERO DE LA ROSA 38 0 - - - - - 35+3 -

DAVID JESUS MARTIN REGALADO 30 0 - - - - - 30 -

FERNANDO JESUS DIAZ EXPOSITO 25 0 - - - - - 25 -

AIRAN JONAY NEGRIN ALONSO 24 0 - - - - - 23+1 -

YONATAN MESA AFONSO 10 10 - - - 0 - - -

TOMAS JAVIER EXPOSITO SANTANA 0 0 - - - - - 0 -

IVAN ZEBENSUY PEREZ MARTIN 0 0 - - - - - 0 -

DAVID GONZALEZ HERNANDEZ 0 0 - - - - - 0 -  

 

CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS CLASSIC Y CLASSIC SILUETA - 
COPILOTOS 

 

01 BEATRIZ RODRIGUEZ VERANO 144 10 35 - 0 - 35 27+2 35

MANUEL ANGEL GARCIA DELGADO 45 10 - - - 35 - - -

KIRIAN HERNANDEZ GARCIA 70 10 - - - 30 - 0 30

SANTIAGO JOSUE MORALES MARRERO 38 0 - - - - - 35+3 -

BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 31 0 - - - - - 30+1 -

SERGIO ACOSTA MESA 0 0 - - - - - 0 -

FABIAN MIGUEL ROJAS GONZALEZ 0 0 - - - - - 0 -  
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CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS WRC, A2, E1 Y E2 - PILOTOS 
 

01 DAVID GONZALEZ HERNANDEZ 50 20 - - - 30 0 -

ISRAEL MARRERO DE LA ROSA 80 10 35 - - 35 - -

JORGE RODRIGUEZ PEREZ 45 10 - 0 - - 35 -

CARLOS MANUEL PIÑERO YANES 10 10 - 0 - - 0 -

ALEXANDER LORENZO GONZALEZ 0 0 0 - - - - -  

CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS WRC, A2, E1 Y E2 - COPILOTOS 
 

01 FABIAN MIGUEL ROJAS GONZALEZ 50 20 - - - 30 0 -

SANTIAGO JOSUE MORALES MARRERO 45 10 - - - 35 - -

HECTOR RODRIGUEZ ACOSTA 45 10 - 0 - - 35 -

DIEGO TOLEDO GOMEZ 10 10 - 0 - - 0 -

JAIRO HERNANDEZ SANFIEL 0 0 0 - - - - -  
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CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES GRUPO F - PILOTOS 
 

01 AIRAN JONAY NEGRIN ALONSO 100 20 - - - 23 30 27

02 DAVID JESUS MARTIN REGALADO 74 20 - - - 19 35 -

NESTOR JULIAN VERA PERAZA 110 10 35 - - 30 - 35

LUIS ENRIQUE FERNANDEZ RODRIGUEZ 65 10 - - - 25 - 30

RICARDO FUMERO PEREZ 45 10 - - - 35 - -

FERNANDO JESUS DIAZ EXPOSITO 37 10 - - - 27 - 0

JUAN JOSE HERNANDEZ EXPOSITO 31 10 - - - 21 - -

ANIBAL DE LUIS TABARES 10 10 - - - - 0 -

RAYCO YACOMAR TEJERA FARRAIS 0 0 - - - - - 0  

CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES GRUPO F - COPILOTOS 
 

01 BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 78 20 - - - 23 35 -

YAIZA VERA PERAZA 110 10 35 - - 30 - 35

MARIA TERESA GONZALEZ PEREZ 67 10 - - - 27 - 30

RUBEN ISIDRO PLASENCIA VIERA 45 10 - - - 35 - -

ESTHER HERNANDEZ TOSTE 35 10 - - - 25 - -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - COMPETIDORES 
 

01 ESCUDERÍA DAUTE REALEJOS 442,3 166 38 53,3 143 2 40

02 C.D. PROGT ARAFO 178,5 27 - 32,5 48 35 36

03 C.D. COPI SPORT 160,7 21 7 63,7 18 - 51

04 C.D. SEVENTEN 151,6 25 25 41,6 26 - 34

05 C.D. REVYS MOTOR SPORT 141 35 37 39 - - 30

06 ESCUDERÍA LANZAROTE-TITERROYGATRA 132 - 40 39 - - 53

07 C.D. EL MURO RACING 106 - 28 - 3 75 -

08 HYUNDAI CANARIAS MOTORSPORT 95,1 30 30 35,1 - - -

09 ESCUDERÍA LA PALMA ISLA BONITA 91 - 16 - 35 40 -

10 CLUB ADEA 85 - 13 - - 72 -

11 ESCUDERÍA ATOGO 81 - 27 - 10 9 35

12
ESCUDERÍA VILLA ADEJE BARRANCO DEL 

INFIERNO
46,3 - - 40,3 2 1 3

13 C.D. SEQUENTIAL RACING TEAM 41,3 6 - 1,3 11 14 9

14 ESCUDERÍA ZAPATERA SPORT ARONA 33,8 - - 7,8 25 - 1

15 C.D. P.H. MOTORSPORT 28 - - - - 28 -

16 C.D. EDAL COMPETICION 18 - 4 - - 14 -

17 ESCUDERÍA MASPALOMAS 17,4 - - 10,4 - - 7

18 C.D. AZUATIL 17 - 17 - - - -

19 C.D. RALLYTEN SPORT 15,3 - - 1,3 2 6 6

20 ESCUDERÍA GOMERA RACING 15 7 5 - 3 - -

21
C.D. MUYMO MUJER Y MOTOR DE 

CANARIAS
13 - - - - - 13

22 C.D. FAN MOTOR TEAM COMPETICIÓN 11,7 - - 11,7 - - -

23 C.D. DERECHA3KMOTOR 8 3 - - 2 - 3

24 KARTING CLUB LA GRAJA 7 - 1 - - 6 -

25 ESCUDERÍA ATERURA 3 1 2 - - - -

26 C.D. DGJ SPORT TEAM 2 - - - 2 - -

26 C.D. FAROGA 2 - 1 - - - 1

28 C.D. EQUIPO JOSE GOMERA AUTORACING 1 - - - 1 - -

28 CLUB TEAM SINCO SPORT 1 - - - 1 - -

28 ESCUDERÍA TEIDE RAC TENERIFE 1 - - - 1 - -

28 C.D. BARLIAMOTORSPORT 1 - - - - - 1

28 C.D. MANGUIA MOTOR SPORT 1 - - - - - 1

28 ESCUDERÍA ARICO COMPETICION 1 - - - - - 1

28 ESCUDERÍA HIERRO SUR 1 - - - - - 1  
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*(sólo Campeonatos de Vehículos históricos) 
 

 

 
 
 
 

 
 

PRUEBAS FECHA COEF. Puntos extra 
 (Art. 3.3) ORD. 

RALLYE ORVECAME NORTE 15/04/2023 1 0 1 
RALLYE SENDEROS DE LA PALMA 03/06/2023 1 0 2 
RALLYE VILLA DE ADEJE 01/07/2023 1,3 0 3 
RALLYE CIUDAD DE LA LAGUNA 29/07/2023 1 +10 4 
RALLYE LA PALMA ISLA BONITA 23/09/2023 1 +10 5 
RALLYE ORVECAME ISLA DE TENERIFE HISTÓRICO* 28/10/2023 1 0 6* 
RALLYE ORVECAME ISLA DE TENERIFE 18/11/2023 1 0 7 

RESULTADOS A RETENER 
 
Para optar a la clasificación final del Campeonato será 
necesario haber tomado parte en al menos una (1) 
prueba en ámbito federativo de la FIASCT y una (1) 
prueba en ámbito federativo de la FIALP. 
 
Para la clasificación final del Campeonato se retendrán 
como máximo los cinco (5) mejores resultados. En caso 
de no celebrarse alguna o quedar fuera de 
puntuabilidad se retendrán todos los resultados de las 
pruebas celebradas menos uno (1). 

 
 
ASPIRANTES 

Serán admitidos en este Campeonato todos los 
pilotos y copilotos con licencia aprobada por la 
Federación Canaria de Automovilismo para 2023, y 
que se hayan inscrito para los mismos en las páginas 
WEB de la Federación Interinsular de Automovilismo 
de Santa Cruz de Tenerife o de la Federación Insular 
de Automovilismo de La Palma antes del cierre de 
inscripción de la prueba a partir de la que desee 
comenzar a puntuar. No se podrán inscribir en los 
campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la 
mitad del campeonato o a partir de aquella de la que 
resulte que a partir de la misma no se podrá cumplir el 
requisito de poder clasificar en el campeonato por no 
llegar a las pruebas mínimas estipuladas para ese 
campeonato. En dichas páginas se podrán consultar 
los equipos inscritos en los diferentes Campeonatos.  
 

 

→ Participar como mínimo en 2 pruebas (1 FIASCT + 1 FIALP) 
→ Clasificación final se eligen las 5 mejores 
→ Plazo para reclamaciones 3 días naturales desde día siguiente publicación escribiendo a 

clasificaciones@fiasct.com 
→ Inscripción al campeonato en fiasct.com o automovilismolapalma.com 
→ Límite inscripción campeonato: 14/09/2023 14:00 
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